

## **Sairausvakuutuksen matkakorvaukset (MATKAT) –hankekokonaisuus**

### **Rekisteritutkimuksen osahanke (1.9.2014 – 31.7.2015) - loppuraportti**

Kela maksaa sairausvakuutuslain perusteella korvauksia julkiseen tai yksityiseen sairaanhoitoon, raskauteen ja synnytykseen sekä kuntoutukseen liittyvien matkojen kustannuksista. Kustannukset korvataan siltä osin kuin ne ylittävät matkakohtaisen omavastuun (16 euroa/yhdensuuntainen matka vuonna 2015, 32 euroa mikäli taksimatkaa ei ole tilattu ns. Kelan alueellisesta tilauskeskuksesta). Suuria matkakustannuksia varten on lisäksi vuotuinen omavastuu (272 euroa vuonna 2015, mukaan ei lasketa em. itse tilattuja taksimatkoja). Lisäksi korvauksia maksetaan yöpymiskustannuksista (kork. 20,18 euroa/vrk).

Sairausvakuutuksesta maksettavat matkakorvausmenot ovat viime vuosina nousseet muita sairaanhoitokorvauksia nopeammin, noin 10 % vuodessa. Korvausten käyttöä on aiemmin pystynyt selvittämään vain saajien ikä-, alue- ym. tietojen perusteella. Tässä hankkeessa muodostettiin ensimmäistä kertaa mittava rekisteritutkimusaineisto, kun Kelan rekisteritietoihin sairausvakuutuksen matkakorvauksista liitettiin rekisteritiedot julkisten terveystietojen käytöstä (erikoissairaanhoidon laitoshoidon, avosairaanhoidon lääkärikäynnit (siltä osin kun niistä on rekisteritietoja saatavilla), Kelan järjestämästä kuntoutuksesta ja sairausvakuutuksen korvaamista yksityislääkärikäynneistä vuonna 2012. Lisäksi kerättäisiin taustatietoina rekisteritietoja muusta Kelan hoitamasta sosiaaliturvasta, etenkin sairausperusteisista etuuksista. Merkittävä osa hankkeeseen käytetystä ajasta on mennyt aineiston muodostukseen ja käsittelyyn liittyviin tehtäviin.

Tästä hankkeesta muodostetusta laajasta aineistosta on selvitetty mm. sairausvakuutuksen matkakorvausten kohdentumista sairauksittain, hoitoyksiköittäin ja erikoisaloittain. Osa tuloksista on jo julkaistu (Tillman P, Maunula N. Hemodialyysikänteihin liittyvät sairausvakuutuksen matkakorvaukset 13 miljoonaa euroa vuonna 2012. Työpapereita 73. Kela 2015.), osa on käsikirjoitusvaiheessa. Lisäksi työn alla on mm. tilastotieteellinen analyysi matkakorvausten määrään vaikuttavista tekijöistä sekä etuuden ns. suurkäyttäjien eli toistuvasti paljon matkakorvauksia käyttävien matkakorvauksista.

Hankkeen avulla on saatu merkittävästi uutta tietoa etuuden kehittämiseen.

Myönnetty rahoitus on käytetty suunnitelman mukaisesti projektisuunnittelijan henkilöstökuluihin ja rekisteriaineiston muodostuksesta syntyneisiin kustannuksiin. Hanke on toteutunut suunnitelmien mukaisesti.

Helsingissä heinäkuussa 2015